Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 661.533.071
Página 1 de 2

PORTARIA

Portaria Nº 15/2022 CAN-DF-SDF

A Doutora Paula Michelle da Silva Araujo, Juíza de Direito Diretora
do Fórum da Comarca de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, na forma da Lei, etc,

CONSIDERANDO o horário regimental de expediente deste Poder
Judiciário;

CONSIDERANDO o contido no Artigo 128, inciso VII, parte final,
do Código de Normas do foro Judicial pelo provimento 282/2018;

CONSIDERANDO o Aviso de Desligamento: OES - 7081/2022
emitido pela COPEL, agendado para o dia 26/10/2022, Quarta-feira,
com horário previsto das 12:00 até às 19:00 nos Seguintes locais:
AVENIDA(S): EPAMINONDAS FRITZ (entre nº 46 e 296) .
LINHA(S): PARREIRAL (entre s/n e 705) . RODOVIA(S): BR 277 (
s/n ) . RUA(S): AGENOR ROCHA DE ABREU (entre nº 17 e 778) ,
ALZIRA DE ABREU (entre nº 30 e 241) , AMELIA CAMARGO ( nº
110) , BOM JESUS (entre s/n e 556) , CINDERELA (entre nº 7 e 775)
, ERMINIO POMPEU (entre nº 1 e 180) , FRANCISCO MIERSVA
(entre nº 15 e 900) , JOAO MARIA PACIFICO (entre nº 20 e 290) ,
PE ANTONIO GALLO (entre s/n e 235) , PE CASEMIRO (entre s/n e
345) , SANTO ANTONIO (entre nº 136 e 549) , TANCREDO NEVES
(entre s/n e 713) , TRINTA E UM DE MARCO (entre nº 46 e 437).

RESOLVE:

I. DETERMINAR o fechamento do Fórum de Cantagalo e suas
dependências na data de 26 de outubro de 2022, quarta-feira, em razão
dos mencionados fatos;

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 661.533.071
Página 2 de 2

II. DETERMINAR que os trabalhos e o atendimento ao público
sejam realizados regularmente na modalidade de teletrabalho, pelos
servidores cujas casas não estejam atingidas pelas mesmas condições
(falta de energia e internet), dispensando-se os que se encontram sem
energia e internet das atividades laborais na presente data;

III. DETERMINAR ainda que as audiências prejudicadas sejam
realizadas em data a ser designada oportunamente

Publique-se. Registre-se. Comunique-se à douta Corregedoria-Geral da
Justiça.

Dada e passada nesta Cidade e comarca de Cantagalo, Estado do
Paraná, aos 24 dias do mês de outubro do ano de 2022.

PAULA MICHELLE DA SILVA ARAUJO

Juíza de Direito - Diretora do Fórum de Cantagalo

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6615330

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6615330

		2022-10-24T14:58:23-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal